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Środki przeciwbólowe częściej przepisywane
kobietom

Bez względu na nasilenie dolegliwości bólowych, status społeczno-ekonomiczny i wiek,
kobietom częściej przepisywane są silne środki przeciwbólowe - wynika z badań
opublikowanych w hiszpańskim piśmie "Gaceta Sanitaria".
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Naukowcy z Uniwersytetu Alicante przyjrzeli się danym pochodzącym z przeprowadzonej w 2006
roku w Hiszpanii ogólnonarodowej ankiety na temat zdrowia oraz wzięli pod uwagę wskaźnik
rozwoju społecznego uwzględniający m.in. przewidywaną długość życia, wykształcenie czy zarobki
obu płci.

"W Hiszpanii, podobnie jak w wielu innych krajach,
kobiety cierpią na dolegliwości bólowe częściej niż mężczyźni, dlatego logiczne jest to, że częściej
zażywają środki przeciwbólowe" - mówi autorka badań Elisa Chilet Rossell.

"Te badania idą jednak o krok dalej - uświadamiają, że bez względu na dolegliwości bólowe, klasę
społeczną czy wiek samo bycie kobietą zwiększa prawdopodobieństwo przepisania środka
przeciwbólowego o 29 proc." - dodaje Rossell, podkreślając, że leki te pomagają jedynie doraźnie,
a prawdziwa przyczyna bólu może być przez lekarzy bagatelizowana.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17984.html
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
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księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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